2.2	Apresentação,	em	até	30	(trinta)	dias	após	o	firmamento	do	Termo	de	Compromisso,	de	declaração,
assinada	pelo	responsável	técnico,	referente	à	permeabilidade	visual	dos	muros	frontais,	conforme	art.	157,
parágrafo	único,	da	Lei	Complementar	nº	84,	de	12	de	janeiro	de	2000;
2.3	Apresentação,	em	até	365	(trezentos	e	sessenta	e	cinco)	dias	após	o	firmamento	do	Termo	de
Compromisso,		do	laudo	das	edificações	vizinhas	antes	do	início	das	obras;
2.4	Apresentação,	em	até	30	(trinta)	dias	após	o	firmamento	do	Termo	de	Compromisso,	de	declaração,
assinada	pelo	responsável	técnico,	referente	à	manutenção	da	área	de	operação	e	manobra	para	máquinas,

[...]

em	que	seja	comprovada	a	inviabilidade	técnica	de	execução	dentro	do	imóvel,	poderá	ser	concedida	pelo

DETRANS	mediante	prévia	solicitação,	desde	que	seja	garantida	a	devida	sinalização	e	desvio	seguro	para	os
usuários	da	via;	
2.5	Apresentação,	em	até	365	(trezentos	e	sessenta	e	cinco)	dias	após	o	firmamento	do	Termo	de
Compromisso,	de	relatório	técnico	das	condições	das	vias	de	acesso	antes	do	início	das	obras	do
empreendimento	e	das	medidas	de	prevenção	a	seguir;	
2.6	Apresentação,	em	até	180	(cento	e	oitenta)	dias	após	o	firmamento	do	Termo	de	Compromisso,	de	solução